

Ejendomsselskabet Bos ApS

Trørødlund 20, Trørød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 12 31 85 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2019.

Tim Rix-Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Bos ApS Trørødlund 20 Trørød 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 12 31 85 88 Stiftet: 1. august 1988 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tim Rix-Møller
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Dattervirksomhed	Hovedstadens Bolig ApS, Vedbæk
Associeret virksomhed	Bybjerg ApS, Vedbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel og finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 271.027 kr. mod 315.909 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 691.561 kr. mod 730.442 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste	271.027	315.909
Værdiregulering af investeringsejendomme	365.805	139.259
1 Personaleomkostninger	-401.500	-325.000
Andre driftsomkostninger	0	-111.551
Driftsresultat	235.332	18.617
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	486.046	777.649
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	35.687	0
Andre finansielle indtægter	22.483	32.393
Nedskrivning af finansielle aktiver	3.333	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-26.587	-185.334
Resultat før skat	756.294	643.325
Skat af årets resultat	-64.733	87.117
Årets resultat	691.561	730.442
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	608.571	777.649
Overføres til overført resultat	82.990	0
Disponeret fra overført resultat	0	-47.207
Disponeret i alt	691.561	730.442

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	5.093.805	4.728.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.093.805</u>	<u>4.728.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.988.116	3.602.071
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	69.021	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.057.137</u>	<u>3.602.071</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.150.942</u>	<u>8.330.071</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	330.904	0
Andre tilgodehavender	559.595	754.955
Periodeafgrænsningsposter	35.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>925.499</u>	<u>754.955</u>
Likvide beholdninger	<u>10.275</u>	<u>8.701</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>935.774</u>	<u>763.656</u>
Aktiver i alt	<u>10.086.716</u>	<u>9.093.727</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.755.384	3.146.813
Overført resultat	4.191.292	4.108.302
Egenkapital i alt	<u>8.071.676</u>	<u>7.380.115</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	991.485	926.752
Hensatte forpligtelser i alt	<u>991.485</u>	<u>926.752</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	129.334	120.384
Langfristede gældsforpligtelser i alt	129.334	120.384
Gæld til pengeinstitutter	1.302	46.207
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.250	37.507
Gæld til tilknyttede virksomheder	392.652	541.657
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	14.203	32.210
Anden gæld	454.814	8.895
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	894.221	666.476
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.023.555</u>	<u>786.860</u>
Passiver i alt	<u>10.086.716</u>	<u>9.093.727</u>

6 Eventualposter

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	401.500	325.000
	401.500	325.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.772	15.705
Andre finansielle omkostninger	3.815	169.629
	26.587	185.334
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	302.756	579.982
Afgang i årets løb	0	-277.226
Kostpris 31. december 2018	302.756	302.756
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	4.425.244	5.351.173
Årets regulering til dagsværdi	365.805	139.259
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-1.065.188
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	4.791.049	4.425.244
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	5.093.805	4.728.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,5

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 424t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 8.072 t.kr. til 7.648t.kr.

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	455.258	305.000
Tilgang i årets løb	0	150.258
Afgang i årets løb	-230.258	0
Kostpris 31. december 2018	225.000	455.258
Opskrivninger 1. januar 2018	3.146.813	2.369.164
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	486.046	777.649
Årets tilbageførsler på afgang	130.257	0
Opskrivninger 31. december 2018	3.763.116	3.146.813
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	3.988.116	3.602.071
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hovedstadens Bolig ApS	Vedbæk	100 %

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	230.258	0
Afgang i årets løb	-153.505	0
Kostpris 31. december 2018	76.753	0
Opskrivninger 1. januar 2018	-130.257	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	35.687	0
Årets tilbageførsler på afgang	86.838	0
Opskrivninger 31. december 2018	-7.732	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	69.021	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bybjerg ApS	Vedbæk	33,33 %

6. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.